

単 価 合 意 書

令和6年3月25日に契約した国道27号西原鷺谷口地区歩道整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月24日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府船井郡京丹波町才原宮ノ前13番地の3

氏名 株式会社河野建設

代表取締役 宇野 貴哉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		73,038,316	
道路土工						
		式	1		1,145,630	
掘削工						
		m3	230		66,700	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		66,700	
路体盛土工						
		m3	140		546,390	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		510,570	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		35,820	
路床盛土工						
		m3	50		287,900	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		287,900	
残土処理工						
		式	1		244,640	
整地						
		式	1		44,640	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		200,000	
擁壁工						
		式	1		1,105,338	
作業土工						
		式	1		44,229	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,061,109	
重力式擁壁 (9号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	6	50,529	303,174	
重力式擁壁 (10号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	15	50,529	757,935	
排水構造物工		式	1		28,166,192	
作業土工		式	1		1,463,738	
側溝工		式	1		11,941,573	
円形水路	D300 標準型	m	147	24,971	3,670,737	
円形水路	D300 集水型	m	8	42,554	340,432	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU2-400×500	m	54	9,368	505,872	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU4-300×300	m	121	20,149	2,438,029	
U型側溝	300×400 18-8-40(高炉)	m	1	25,246	25,246	
U型側溝	300×900 24-12-25(20)(高炉)	m	8	46,762	374,096	
自由勾配側溝	縦断用 400×800	m	8	17,821	142,568	
自由勾配側溝	縦断用 400×900	m	10	20,048	200,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	縦断用 400×1000	m	12	21,075	252,900	
自由勾配側溝	縦断用 400×1100	m	10	24,769	247,690	
自由勾配側溝	縦断用 400×1200	m	10	25,979	259,790	
自由勾配側溝	縦断用 400×1300	m	10	43,452	434,520	
自由勾配側溝	縦断用 400×1400	m	8	45,643	365,144	
自由勾配側溝	縦断用 400×1500	m	10	47,926	479,260	
自由勾配側溝	縦断用 400×1600	m	16	50,282	804,512	
自由勾配側溝	横断用 400×700	m	6	39,593	237,558	
自由勾配側溝	横断用 400×800	m	4	44,635	178,540	
側溝蓋	コンクリート蓋 1種 B400用	枚	108	2,498	269,784	
側溝蓋	コンクリート蓋 C2-B300	枚	36	2,690	96,840	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B400	枚	94	2,663	250,322	
側溝蓋	グレーチング蓋 B300用 T-6 細目 ホール固定	枚	1	42,783	42,783	
側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝用 横断用 B400 T-25 細目 ホール固定	枚	5	64,894	324,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		1,827,152	
横断管渠	VP φ 200					
		m	23	4,974	114,402	
鉄筋コンクリート台付管	D300					
		m	4	11,789	47,156	
鉄筋コンクリート台付管	D800					
		m	42	39,657	1,665,594	
集水桝・マンホール工						
		式	1		4,805,710	
プレキャスト街渠桝	PB型 B300×H800					
		箇所	18	94,514	1,701,252	
プレキャスト街渠桝	PN型 B300×H800					
		箇所	2	94,514	189,028	
プレキャスト街渠桝	P1型 B390×H955					
		箇所	4	71,550	286,200	
現場打ち街渠桝	G2型 500×350×1100 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	75,785	75,785	
現場打ち集水桝	G1型 1200×1200×2100 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	334,329	334,329	
現場打ち集水桝	G1型 1200×1200×2400 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	371,639	371,639	
現場打ち集水桝	G1型 1200×1200×2600 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	404,275	404,275	
現場打ち集水桝	G1型 1200×1200×2700 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	407,941	407,941	
現場打ち集水桝	G2型 500×500×1100 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	83,238	83,238	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	グレーチング 蓋 400×500用 T-25 普通目 ボルト固定 180° 開閉式	枚	1	41,105	41,105	
蓋	グレーチング 蓋 1200×1200用 T-6 細目 ボルト固定	枚	4	222,580	890,320	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=3.2 HDZT49	枚	1	20,598	20,598	
嵩上工		式	1		3,107,938	
側溝嵩上	18-8-40(高炉)	m	120	12,623	1,514,760	
集水桝嵩上	B700×L700×H300 18-8-40(高炉)	箇所	1	31,397	31,397	
側溝蓋	コンクリート蓋 C1-B300	枚	195	2,571	501,345	
側溝蓋	グレーチング 蓋 B300用 T-6 細目 ボルト固定	枚	23	42,783	984,009	
蓋	グレーチング 蓋 700×700用 T-6 細目 ボルト固定	枚	1	76,427	76,427	
街渠工		式	1		5,020,081	
プレキャストL型側溝	PB型 B500×H200×T200	m	228	19,828	4,520,784	
プレキャストL型側溝	PF型 B500×H50×T200	m	16	19,452	311,232	
プレキャストL型側溝	PFS型 B500×H50～200×T200	m	5	37,613	188,065	
舗装工		式	1		24,728,458	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (車道部)		式	1		5,165,959	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	831	1,041	865,071	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	831	828.6	688,566	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	190	2,779	528,010	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	136	1,970	267,920	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	505	1,885	951,925	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	190	2,919	554,610	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	136	2,112	287,232	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	505	2,025	1,022,625	
アスファルト舗装工 (オーバーレイA)		式	1		2,741,052	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	58	2,919	169,302	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,270	2,025	2,571,750	
アスファルト舗装工 (オーバーレイB)		式	1		1,270,161	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 平均18mm 1.4m未満	m2	88	1,688	148,544	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 平均18mm 1.4m以上3.0m以下	m2	289	880.2	254,377	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	88	2,919	256,872	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	289	2,112	610,368	
アスファルト舗装工 (オーバーレイC)		式	1		11,844,295	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚平均72mm 1.4m未満	m2	117	3,501	409,617	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚平均72mm 1.4m以上3.0m以下	m2	619	2,503	1,549,357	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚平均72mm 3.0m超	m2	1,080	2,418	2,611,440	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	117	2,699	315,783	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	619	1,893	1,171,767	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,080	1,806	1,950,480	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	117	2,919	341,523	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	619	2,112	1,307,328	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型(20) 目標DS≧3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,080	2,025	2,187,000	
アスファルト舗装工 (乗入Ⅰ種部)		式	1		103,564	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	34	1,041	35,394	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	34	2,005	68,170	
アスファルト舗装工 (乗入Ⅱ種部)		式	1		626,999	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	127	1,041	132,207	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	127	1,970	250,190	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	127	1,926	244,602	
アスファルト舗装工 (歩道部)		式	1		2,976,428	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,190	787.2	936,768	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	1,190	1,714	2,039,660	
縁石工		式	1		1,282,343	
縁石工		式	1		1,282,343	
歩車道境界ブロック	B2型 180/230×250×600(両面R)	m	143	8,243	1,178,749	
歩車道境界ブロック	F2型 180/190×100×600	m	12	7,156	85,872	
歩車道境界ブロック	FS型 180/230～190×250～100×600(両面R)	m	2	8,861	17,722	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		826,981	
区画線工		式	1		826,981	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	1,010	306.5	309,565	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	40	326.4	13,056	
高視認性区画線	リブ式(溶融式ドット) 実線 20cm 黄	m	540	934	504,360	
構造物撤去工		式	1		4,055,310	
防護柵撤去工		式	1		243,180	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	193	1,260	243,180	
構造物取壊し工		式	1		1,730,102	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	167	7,208	1,203,736	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	420	536.4	225,288	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	1,790	168.2	301,078	
運搬処理工		式	1		2,082,028	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	167	3,512	586,504	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	114	2,638	300,732	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	167	3,231	539,577	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	114	5,385	613,890	
現場発生品運搬	ガートレール	式	1		41,325	
仮設工		式	1		11,728,064	
交通管理工		式	1		11,728,064	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		4,511,624	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		7,216,440	
情報ボックス		式	1		10,165,559	
情報ボックス工		式	1		7,078,019	
作業土工		式	1		1,411,662	
管路工(管路部)		式	1		5,666,357	
埋設管路	本体管φ300 さや管FEP50×6条	m	430	9,882	4,249,260	
埋設管路 (浅層埋設部B)	合成樹脂多孔管 φ50 6条1段、FEP φ50 6条	m	15	38,566	578,490	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 (浅層埋設部C)	合成樹脂多孔管 φ50 3条2段、FEP φ50 6条	m	12	40,207	482,484	
埋設表示シート	W=600 2倍	m	457	617.1	282,014	
埋設標	プレート型	個	21	3,529	74,109	
付帯設備工		式	1		1,882,480	
作業土工		式	1		106,229	
ハントール工		式	1		1,776,251	
ハントール	タイプA 歩道用 1480×750×950	箇所	3	555,626	1,666,878	
ハントール嵩上げ	嵩上げ高9cm	箇所	1	23,523	23,523	
ハントール嵩上げ	嵩上げ高17cm	箇所	1	39,290	39,290	
ハントール嵩上げ	嵩上げ高23cm	箇所	1	46,560	46,560	
舗装工		式	1		24,316	
アスファルト舗装工 (ハントール嵩上げ部)		式	1		24,316	
舗装復旧	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 120mm 1.4m未満	m2	4	6,079	24,316	
構造物撤去工		式	1		1,180,744	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		994,039	
構造物取壊し工						
		式	1		58,448	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	4	14,612	58,448	
IRN管路撤去工						
		式	1		79,023	
管路撤去	FEP50×3条					
		m	461	168.2	77,540	
管路撤去	強化可とう管 φ150					
		m	11	134.9	1,483	
ハトホール撤去工						
		式	1		2,949	
蓋撤去	ハトホール蓋 φ600					
		枚	6	491.6	2,949	
運搬処理工						
		式	1		46,285	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	4	5,030	20,120	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	4	3,666	14,664	
現場発生品運搬	埋設管路、鉄蓋					
		式	1		11,501	
直接工事費						
		式	1		83,203,875	
共通仮設費						
		式	1		12,130,816	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		1, 047, 630	
技術管理費						
		式	1		219, 829	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53, 903	
平板載荷試験費						
		式	1		165, 926	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		827, 801	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		11, 083, 186	
純工事費						
		式	1		95, 334, 691	
現場管理費						
		式	1		31, 824, 970	
工事原価						
		式	1		127, 159, 661	
一般管理費等						
		式	1		20, 900, 339	
工事価格						
		式	1		148, 060, 000	
消費税相当額						
		式	1		14, 806, 000	
工事費計						
		式	1		162, 866, 000	